

■「エポスカード規約」新旧対照表（2022年10月1日改訂）

改訂前	改訂後
カード規約 第2章 カードによる商品購入等 第7条（カード利用代金等のお支払い） 〔1〕～〔5〕 省略 〔6〕 新設	カード規約 第2章 カードによる商品購入等 第7条（カード利用代金等のお支払い） 〔1〕～〔5〕 省略 <u>〔6〕 会員が、提携ATM（返済受付処理が可能なATMに限ります）でカード利用代金等をお支払いしたときは、会員は当社に対し当社所定のATM利用手数料をお支払いいただきます。なお、ATM利用手数料はお支払い金額が1万円以下の場合は110円（税込）、1万円を超える場合は220円（税込）となります。</u>
カード規約 第3章 キャッシングサービス 第11条（キャッシングの利用） 〔1〕～〔7〕 省略 〔8〕 新設	カード規約 第3章 キャッシングサービス 第11条（キャッシングの利用） 〔1〕～〔7〕 省略 <u>〔8〕 会員が、提携CD・ATMでキャッシングをご利用したときは、会員は当社に対し当社所定のATM利用手数料をお支払いいただきます。なお、ATM利用手数料はご利用金額が1万円以下の場合は110円（税込）、1万円を超える場合は220円（税込）となります。</u>
カード規約 第3章 キャッシングサービス 第12条（キャッシングの返済方式等） 〔1〕～〔9〕 省略 〔10〕 新設	カード規約 第3章 キャッシングサービス 第12条（キャッシングの返済方式等） 〔1〕～〔9〕 省略 <u>〔10〕 会員が、提携ATM（返済受付処理が可能なATMに限ります）でキャッシングの返済をしたときは、会員は当社に対し当社所定のATM利用手数料をお支払いいただきます。なお、ATM利用手数料はご返済金額が1万円以下の場合は110円（税込）、1万円を超える場合は220円（税込）となります。</u>
カード規約 第4章 共通事項 第23条（会員資格の喪失、退会およびカードの利用停止等） 〔1〕 当社は、会員が次のいずれかに該当した場合には、会員に通知することなくカードのご利用停止、ご利用可能枠の変更、会員資格の喪失等の措置をとることがあります。それらの場合に当社が会員に対しカードの返却、一時預かりを求めたときは、会員はこれに応じていただきます。なお、会員資格を喪失した場合、当社が会員に対して、残債務の一括返済を求めたときは、これに応じていただきます。 （1）～（7） 省略 （8） その他当社が会員として不適格と判断した場合 （9） 暴力、威嚇、脅迫、暴言、誹謗中傷その他の暴力的な言動を用い、または執拗な問い合わせ等により正当な理由なく当社の業務を妨害した場合	カード規約 第4章 共通事項 第23条（会員資格の喪失、退会およびカードの利用停止等） 〔1〕 当社は、会員が次のいずれかに該当した場合には、会員に通知することなくカードのご利用停止、ご利用可能枠の変更、会員資格の喪失等の措置をとることがあります。それらの場合に当社が会員に対しカードの返却、一時預かりを求めたときは、会員はこれに応じていただきます。なお、会員資格を喪失した場合、当社が会員に対して、残債務の一括返済を求めたときは、これに応じていただきます。 （1）～（7） 省略 <u>（8） 暴力、威嚇、脅迫、暴言、誹謗中傷その他の暴力的な言動を用い、または執拗な問い合わせ等により正当な理由なく当社の業務を妨害した場合</u> <u>（9） その他当社が会員として不適格と判断した場合</u>

改訂前	改訂後
個人情報の取り扱いに関する同意条項 第1条（個人情報の収集・保有・利用） 〔1〕 会員（申込者を含む。以下同じ）は、本契約（本申し込みを含む。以下同じ）を含む株式会社エポスカード（以下「当社」という）との取引の与信判断および与信後の管理のため、以下の情報（以下これらを総称して「個人情報」という）を当社が保護措置を講じたうえで収集・保有・利用することに同意します。 （1）～（3）省略 （4）本契約に関する会員の支払能力を調査するためまたは支払い途上における支払能力を調査するため、会員が申告した会員の資産、負債、収入、支出、当社が収集したクレジット利用履歴および過去の債務の返済状況、および当社が求めて会員が提出した源泉徴収票等によって収集した収入等の情報 （5）犯罪による収益の移転防止に関する法律に基づき、会員の運転免許証、パスポート等によって本人確認を行った際に収集した情報、および会員の容貌画像情報 （6）～（9）省略 〔2〕 当社が本契約に関する事務（コンピューター事務、代金決済事務およびこれらに付随する事務等）、与信後の管理業務等の一部または全部を、当社の委託先企業に委託する場合に、当社が個人情報の保護措置を講じたうえで、（1）により収集した個人情報を当該委託先企業に預託し当該委託先企業が受託の目的に限って利用することがあります。 〔3〕 当社が第三者（以下「提携先等」という）と提携または共同で発行するクレジットカード（以下「カード」という）を共同発行する場合は、当該会社が〔1〕（1）、（5）の情報を収集することがあります。	個人情報の取り扱いに関する同意条項 第1条（個人情報の取得・保有・利用） 〔1〕 会員（申込者を含む。以下同じ）は、本契約（本申し込みを含む。以下同じ）を含む株式会社エポスカード（以下「当社」という）との取引の与信判断および与信後の管理のため、以下の情報（以下これらを総称して「個人情報」という）を当社が保護措置を講じたうえで取得・保有・利用することに同意します。 （1）～（3）省略 （4）本契約に関する会員の支払能力を調査するためまたは支払い途上における支払能力を調査するため、会員が申告した会員の資産、負債、収入、支出、当社が取得したクレジット利用履歴および過去の債務の返済状況、および当社が求めて会員が提出した源泉徴収票等によって取得した収入等の情報 （5）犯罪による収益の移転防止に関する法律に基づき、会員の運転免許証、パスポート等によって本人確認を行った際に取得した情報、および会員の容貌画像情報 （6）～（9）省略 〔2〕 当社が本契約に関する事務（コンピューター事務、代金決済事務およびこれらに付随する事務等）、与信後の管理業務等の一部または全部を、当社の委託先企業に委託する場合に、当社が個人情報の保護措置を講じたうえで、（1）により取得した個人情報を当該委託先企業に預託し当該委託先企業が受託の目的に限って利用することがあります。 〔3〕 当社が第三者（以下「提携先等」という）と提携または共同で発行するクレジットカード（以下「カード」という）を共同発行する場合は、当該会社が〔1〕（1）、（5）の情報を取得することがあります。
個人情報の取り扱いに関する同意条項に係る特約 （丸井・エポスカード共同発行カード用） 第2条（個人情報の収集・利用） 〔1〕 会員は、丸井が以下の個人情報を以下の目的のために、保護措置を講じたうえで収集・利用することに同意します。 収集・利用する個人情報 （以下省略）	個人情報の取り扱いに関する同意条項に係る特約 （丸井・エポスカード共同発行カード用） 第2条（個人情報の取得・利用） 〔1〕 会員は、丸井が以下の個人情報を以下の目的のために、保護措置を講じたうえで取得・利用することに同意します。 取得・利用する個人情報 （以下省略）

■ 「エポスポイント規約」新旧対照表（2022年10月1日改訂）

改定前	改定後
エポスポイント規約 第7条（ポイントの利用） 〔1〕 ポイントは、当社の定める基準に基づき、原則として1ポイント1円相当のポイントは、当社の定める基準に基づき、原則として1ポイント1円相当の利用価値をもってご利用いただけます（一部異なる場合があります）。主な用途は次のとおりですが、変更となる場合があります。 （1）～（4）省略 （5）他社ネット通販でのショッピング割引 （6）～（11）省略	エポスポイント規約 第7条（ポイントの利用） 〔1〕 ポイントは、当社の定める基準に基づき、原則として1ポイント1円相当のポイントは、当社の定める基準に基づき、原則として1ポイント1円相当の利用価値をもってご利用いただけます（一部異なる場合があります）。主な用途は次のとおりですが、変更となる場合があります。 （1）～（4）省略 <u>（5）他社ネット通販および当社指定加盟店ご利用分のショッピング割引</u> （6）～（11）省略

■ 「個人情報の取り扱いに関する同意条項に係る特約（星が丘カードエポス用）」新旧対照表（2022年10月1日改訂）

改訂前	改訂後
個人情報の取り扱いに関する同意条項に係る特約（星が丘カードエポス用） 第2条（共同利用） 会員は東山遊園が以下の情報を、以下の目的で、当社とともに共同で利用することに同意します。 （以下省略）	個人情報の取り扱いに関する同意条項に係る特約（星が丘カードエポス用） 第2条（共同利用） 会員は東山遊園が以下の情報を、以下の目的で、当社とともに共同で利用することに同意します。<u>なお、個人情報の管理については、当社が責任を負います。</u> <u>【共同して利用する個人情報の管理について責任を有する者】</u> <u>株式会社エポスカード</u> <u>東京都中野区中野4丁目3番2号</u> <u>代表者の氏名は当社のホームページ（プライバシーポリシー）で公表しています。</u> （以下省略）

■ 「個人情報の取り扱いに関する同意条項に係る特約（住友林業・エポス ゴールドカード用）」新旧対照表（2022年10月1日改訂）

改訂前	改訂後
個人情報の取り扱いに関する同意条項に係る特約（住友林業・エポス ゴールドカード用） 第2条（共同利用） 会員は住友林業が以下の情報を、以下の目的で、当社とともに共同で利用することに同意します。 （以下省略）	個人情報の取り扱いに関する同意条項に係る特約（住友林業・エポス ゴールドカード用） 第2条（共同利用） 会員は住友林業が以下の情報を、以下の目的で、当社とともに共同で利用することに同意します。<u>なお、個人情報の管理については、当社が責任を負います。</u> <u>【共同して利用する個人情報の管理について責任を有する者】</u> <u>株式会社エポスカード</u> <u>東京都中野区中野4丁目3番2号</u> <u>代表者の氏名は当社のホームページ（プライバシーポリシー）で公表しています。</u> （以下省略）